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Abstrakt 
Syftet med denna studie är att undersöka förskollärares syn, användning och erfarenhet 

av digitala verktyg i förskolan. Genom intervjuer med sex förskollärare har vi 

synliggjort likheter och skillnader gällande deras syn om digitala verktyg. Den 

forskning som presenteras i arbetet visar hur digitaliseringen har växt fram till hur det 

ser ut idag. Studiens resultat analyserades med hjälp av ett läroplansteoretiskt perspektiv 

där fyra kategorier identifierades: Förskollärares eget intresse, Ett pedagogiskt syfte 

krävs, Vikten av rätta förutsättningar, Svar på tal till Regeringen. Regeringen har lagt 

fram ett förslag om att stryka digitala verktyg i förskolans läroplan. Detta diskuteras i 

intervjuerna där förskollärarna har likvärdiga åsikter om förslaget. Det diskuteras även i 

intervjuerna att en vanlig uppfattning om digitala verktyg är att det endast är iPads, 

vilket denna studie motsäger då resultatet visar att digitala verktyg i förskolan även 

innehåller programmering med hjälp av bluebot, projicering, QR-koder och webägg. 

Bristen på kunskap gällande vad digitala verktyg innebär styrker behovet av utbildning 

inom ämnet vilket tydliggörs i studiens resultat. I slutet av arbetet ges bland annat 

förslag på en längre fältstudie som vidare forskning. Avslutningsvis lyfter slutsatsen hur 

förskollärares syn, användning och erfarenheter av digitala verktyg i förskolan kopplas 

till det egna intresset. 

 

Nyckelord: digitala verktyg, förskola, förskollärare, läroplan, läroplansperspektiv 

 

Keywords: curriculum, curriculum perspective, digital tools, preschool, preschool 
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1. Inledning 
Vi lever i ett digitaliserat samhälle där det råder olika meningar, uppfattningar och 

kunskaper om digitalisering. Det övergripande syftet med studien är att undersöka 

förskollärares syn på digitala verktyg i förskolan utifrån ett läroplansteoretiskt 

perspektiv. Vår förhoppning är att denna studie kan bidra med kunskap om 

problematisering av digitala verktyg i förskolan. 

 

I den tidigare läroplanen från 1998 (Läroplan för förskolan [Lpfö98], 2010) fanns inte 

något krav på digitala verktyg, utan det var ett förslag. Förskolan var på väg mot en 

digitalisering redan innan det fastställdes i läroplanen 2019. Enligt den nuvarande 

läroplanen ska digitala verktyg användas i förskolans undervisning, men hur och när är 

inte specificerat utan förskollärarna ansvarar för att i sin planering av undervisningen 

implementera de digitala verktygen (Lpfö18, 2018).  

 

I förskolans läroplan (Lpfö18, 2018) beskrivs att barn i förskolan ska ges förutsättningar 

att utveckla adekvat digital kompetens: 

 

Utbildningen ska också ge barnen förutsättningar att utveckla adekvat digital 

kompetens genom att ge dem möjlighet att utveckla en förståelse för den 

digitalisering de möter i vardagen. Barnen ska ges möjlighet att grundlägga ett 

kritiskt och ansvarsfullt förhållningssätt till digital teknik, för att de på sikt ska kunna 

se möjligheter och förstå risker samt kunna värdera information (Lpfö18, 2018, s. 9) 

 

Skolverket har fått i uppdrag av Regeringen (2023) att föreslå ändringar i förskolans 

läroplan gällande skärmtid. På grund av det vet ingen hur detta område i läroplanen 

kommer att se ut i framtiden. Det kommer antingen tas bort, ändras eller stå kvar vilket 

vi inte vet förrän ett beslut har tagits. Om det tas bort ur läroplanen kan det innebära att 

förskolan blir skärmfri, vilket i sin tur kan leda till att de skärmfria digitala verktygen 

har större fokus i undervisningen än vad de har nu. Om det står kvar i läroplanen eller 

om innehållet ändras går det att fundera över hur användningen kommer att se ut. 

Kommer det att användas på samma sätt som nu eller kommer det att ske en utveckling? 

 

Utifrån detta ställer vi oss frågan gällande hur Skolverket kommer att behandla digitala 

verktyg om det skulle tas bort ur läroplanen eller ändras. Hur försvarar Regeringen ett 

borttagande med tanke på att Skolverket (2023a) menar att förskolans digitalisering 

handlar om mycket mer än att enbart sitta framför skärmar? Vidare förklarar Skolverket 

(2023a) att digitala verktyg används på olika sätt i hemmet jämfört med i förskolan. I 

hemmet används det främst för att ta del av spel och film medan det i förskolan handlar 

om att använda digitala verktyg på ett sätt som stimulerar och främjar utveckling och 

lärande (Läroplan för förskolan [Lpfö18], 2018; Skolverket (2023b). 

 

Under vår förskollärarutbildning tydliggjordes att arbetet med digitala verktyg är brett 

med många valbara arbetssätt och att arbetet kan se olika ut i Sveriges förskolor, vilket 

uppmärksammades under den verksamhetsförlagda utbildningen. Under vår 
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verksamhetsförlagda utbildning identifierades bland annat green screen, projicering, 

programmeringsverktyg och webägg. Vi såg också vikten av medvetna förskollärare 

som utforskar det stora utbudet av aktiviteter som digitaliseringen erbjuder. 

 

I den nuvarande läroplanen (Lfpö18, 2018) tydliggörs det att digitala verktyg ska 

användas i förskolan, men det är upp till den enskilda förskolan hur arbetet används och 

utvecklas. Utifrån Regeringens förslag om ändringar i läroplanen kommer detta arbete 

att undersöka sex förskollärares syn, användning och erfarenhet av digitala verktyg i 

förskolan.  
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2. Syfte 
Syftet med denna studie är att undersöka sex förskollärares syn, användning och 

erfarenhet av digitala verktyg i förskolan. 

 

2.1. Frågeställningar 
Denna studie utgår från två frågeställningar. Frågeställningarna lyder:  

 

• Hur tolkar förskollärare sitt uppdrag att arbeta med digitala verktyg i förskolan? 

• Vilka förutsättningar behöver förskollärare för att arbeta med digitala verktyg i 

förskolan? 
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3. Bakgrund 
Detta avsnitt börjar med att studiens sökningsförfarande presenteras. Vidare beskrivs 

hur digitala verktyg har vuxit fram i styrdokument och vad kurslitteratur samt tidigare 

forskning säger. 

 

3.1. Sökningsförfarande 
Den forskning som ligger till grund i denna studie har sökts fram via Discovery, vilket 

är en av Högskolan i Gävles databaser för artikelsökningar. I studien används 

avhandlingar som har sökts fram via Libris, vilket är ett gemensamt bibliotek för 

svenska universitet och högskolor. Artiklarna har sökts fram med hjälp av sökorden: 

children's use of digital tools, preschool, kindergarten, early childhood education, 

digital tools, preschool teacher, internationally och early childhood educators. 

Sökresultaten har avgränsats till att endast visa peer-reviewed artiklar samt att endast 

visa artiklar som publicerades mellan år 2010–2023, därefter lästes abstrakt från första 

sökresultat och nedåt för att finna relevanta artiklar till vår studie som behandlar ämnet 

om digitala verktyg i förskolan utifrån ett förskollärarperspektiv. 

 

3.2. Förskolans arbete med digitala verktyg 
Nedan presenteras beskrivningar av förskolans arbete med digitala verktyg ur den 

kurslitteratur som vi finner användbar. 

 

Nilsen (2020) beskriver att de första digitala verktygen som användes i förskolan var 

datorer. I dagens samhälle har digitala verktyg utvecklats till mer än endast datorer. 

Vidare beskriver Nilsen (2020) att det digitala har blivit en väsentlig del av barns 

vardagliga aktiviteter vilket är något som alla verksamma inom förskolan behöver 

förhålla sig till och ta hänsyn till under planeringen av den pedagogiska undervisningen 

med digitala verktyg. Nilsen (2020) beskriver dock att det råder stora skillnader 

gällande hur långt förskolor har kommit i sin användning av digitala verktyg.  

 

Kjällander (2019) beskriver att digitala verktyg kan underlätta vid kommunikation och 

det sociala samspelet mellan barn från olika kulturer och barn som pratar olika språk. 

Hon betonar också vikten av att förskollärare ska se det individuella barnet och anpassa 

de digitala verktygen till barnens behov. För att barn ska kunna använda den digitala 

tekniken på rätt sätt behöver barn de vuxnas handledning, likväl som att de vuxna 

behöver utbildning inom ämnet (Kjällander, 2019).  

 

Nilsen (2020) lyfter att förskollärares attityder till digitala verktyg är positiva för både 

förskola och personligt bruk, men det finns också en oro för att använda den med 

barnen. Nilsen (2020) menar att utvecklingsprocessen av digital teknik ofta går fortare 

än inlärningsprocessen, vilket upplevs som en utmaning för förskollärare. Vidare lyfter 

Nilsen (2020) att om, när och hur digitala verktyg används beror på individens 

erfarenheter och intressen oavsett vilken generation som använder de digitala verktygen.  
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Nilsen (2020) nämner att förskollärare känner en brist på kunskap och utveckling av 

digitala verktyg samt att de finner att det brister i kommunikation och vägledning av 

rektorer gällande förskollärares fortbildning av digitala verktyg.  

 

3.3. Tidigare forskning 
Nedan presenteras tidigare forskning som behandlar digitala verktyg. 

 

3.3.1. Förskollärares digitala kunskaper 
Lindeman m.fl. (2021) har i sin studie undersökt förskollärares förståelse och 

erfarenheter av användning av digitala verktyg i förskolan. Studien genomfördes med 

intervjuer med tolv förskollärare från olika kommuner i Sverige. Lindeman m.fl. 

beskriver hur förskollärare har olika erfarenheter, förutsättningar och förståelser av 

användandet av digitala verktyg i förskolan. Studiens resultat visar att digitala verktyg 

används i större utsträckning vid administrativt arbete än vid arbete med barn. Studien 

lyfter även att lärarna betonar vikten av ett pedagogiskt syfte och deras roll vid 

användning av digitala verktyg, men att de känner sig osäkra gällande hur och varför 

digitala verktyg ska användas med barn. Studiens resultat visar även att förskollärarna 

är övergripande positiva gällande digitalisering i förskolan, det visas dock tydligt ur 

intervjuerna att förskollärare saknar fortbildning vilket resulterar i att deras användande 

av digitala verktyg försvåras när de inte har den utbildning som krävs. Marklund (2015) 

har gjort en studie gällande förskollärares diskussioner online om Ipads i förskolan. I 

studien används en etnografisk metod samt en nätnografisk undersökningsmetod. I 

resultatet tydliggörs det att förskollärares diskussioner lyfter att det finns behov för 

utbildning och utveckling gällande Ipads.  

 

Del Gaiso (2023) har gjort en etnografisk studie som pågått i åtta månader där hon 

bland annat undersökt hur förskolans undervisning påverkas av digitala verktyg. Hon 

har fört flertalet samtal med förskollärare om deras observationer av sin undervisning 

med digitala verktyg. Resultatet visar att i många fall av förskollärares planerade 

aktiviteter som innefattar digitala verktyg blir resultatet inte alltid som planerat där det 

istället sker en annan spontan lärandeprocess. Del Gaiso (2023) lyfter även att det finns 

många faktorer som påverkar förskollärares undervisning, exempelvis tekniska 

förutsättningar, erfarenheter, relationer, dilemman och konflikter. Enochsson och 

Ribaeus (2021) tar i sin studie upp att förskolepersonal önskar att utveckla sin digitala 

kompetens eftersom de känner en kunskapsmässig brist vilket kan lösas med 

fortbildning inom ämnet.  

 

Madsen m.fl. (2023) har i sin internationella studie med åtta länder tydliggjort 

förskollärarstudenters perspektiv på användandet av digitala verktyg i förskolan. De har 

samlat in sitt material via enkäter där respondenterna har fått svara på en skala från 1–5 

om de håller med eller inte håller med påståendet. Resultatet visar tre statistiskt starka 

faktorer för förskollärarstudenters framtida användning av digitala verktyg i förskolan: 



 

6 

 

attityd, digitala kunskaper och digitala färdigheter. Förskollärarstudenters attityd till 

digitala verktyg, deras digitala kunskaper och digitala färdigheter lägger grunden till hur 

och om de kommer att arbeta med digitala verktyg i deras framtida yrkesprofession.   

 

3.3.2. Hur barn påverkas av digitala verktyg 
Flera studier lyfter en oro kring barn och användning av digitala verktyg (Enochsson 

och Ribaeus, 2021; Lindeman m.fl., 2021). Enochsson och Ribaeus har exempelvis 

studerat barns språkutveckling medan Lindeman m.fl. (2021) har undersökt barns 

kreativitet samt förekomst av hälsoproblem hos barn i samband med användning av 

digitala verktyg. I Lindemans m.fl. (2021) studie visar resultatet att många förskollärare 

är osäkra vad intentionen med digitala verktyg är samt att de känner en osäkerhet 

gällande hur och varför verktygen ska användas med barn. I Enochssons och Ribaeus 

(2021) resultat visas det att förskollärarna på en av förskolorna som var med i studien 

anser att de slösar sin tid framför skärmarna samt att iPads inte är något som barn bör 

använda då de anser att exempelvis barns lek blir begränsad vid användning av iPads. 

Marklund och Dunkels (2016) menar dock att digitala verktyg tillsammans med lek kan 

gynna barns språkutveckling. Marklund och Dunkels (2016) har gjort en etnografisk 

studie online där förskollärares diskussioner analyserades för att förstå hur förskollärare 

använder samt stöttar barn i deras användning av Ipads i avseende att utveckla språket.  

 

Daulin och Wedegård (2021) har gjort en studie med syfte att undersöka hur tidigare 

forskning belyser digitala verktyg i relation till multimodalt1 textskapande. I studien 

framkommer det att barn får möjlighet att skapa multimodala lärprocesser vid 

användning av digitala verktyg. Även Neumann och Neumann (2014) har forskat om 

digitala verktygs koppling till barns utveckling av språk. Deras forskning 

uppmärksammar att digitala verktyg kan förbättra barns läskunnighet. 

 

4. Teoretisk utgångspunkt 
Det läroplansteoretiska perspektivet valdes för att det sker en pågående diskussion i 

samhället gällande Regeringens förslag om revidering av förskolans läroplan med fokus 

på digitala verktyg. I denna studie behandlas förskollärares syn, användning och 

erfarenheter av digitala verktyg och detta kopplas till det läroplansteoretiska 

perspektivet i relation till Regeringens förslag. Som tidigare nämnts har digitaliseringen 

i förskolan vuxit fram i takt med digitaliseringen i samhället. Då vi lever i ett 

digitaliserat samhälle ser vi att det är intressant för denna studie att intervjua 

förskollärare och undersöka hur dem tolkar läroplanen gällande digitala verktyg och 

analysera resultatet ur ett läroplansteoretiskt perspektiv.  

 

 
1 Multimodal innebär att fås möjlighet att kommunicera med flera uttrycksformer, exempelvis ljud, skrift, 

bild och rörelse (Skolverket, 2020). 
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4.1 Läroplansteoretiskt perspektiv 
Sundberg (2021) lyfter två forskare, Dahlöf och Lundgren, som i en nordisk kontext 

introducerade begreppet läroplansteori under 1970-talet. Wahlström (2015) belyser att 

läroplansteorin har sin grund i ramfaktorteorin. Lundgren (1989) förklarar att 

ramfaktorteorin utgör en förståelse för de olika faktorer eller strukturer som vid olika 

situationer kan påverka undervisningens resultat. Denna teori användes för att analysera 

och förstå de faktiska undervisningssituationerna. Under 1970-talet leddes 

ramfaktorteorin till läroplansteori, Wahlström förklarar att Lundgren uppmärksammade 

hur läroplaners innehåll byggs upp och förankras i relation till samhället. Wahlström 

beskriver att det läroplansteoretiska perspektivet handlar om ämnen som aldrig kommer 

få ett slutgiltigt svar vilket leder till en ständig debatt gällande relevanta frågor. Vidare 

belyser hon en av läroplansteorins grundläggande delar vilket handlar om synliggörande 

av de ständiga lägesförändringar som sker i samhället och förändringar i de teorier som 

läroplaner baseras på.  

 

Lundgren (1989) förklarar att en läroplan visar samhällets förutsättningar på utbildning 

samt att läroplansteori förklarar varför dessa förutsättningar har utformats gällande 

undervisning. Vidare belyser Lundgren de frågor som läroplansteori besvarar gällande 

målformulering för utbildningen, hur innehållet urskiljs samt hur innehållet organiseras 

i utbildningen. Lundgren menar att en läroplan behandlar uppfattningen av vad som 

beräknas som viktiga kunskaper i samhället, detta kallar han för att organisera 

omvärlden. Wahlström (2015) belyser att samhälls- och kunskapsresonemang vid olika 

tidsepoker är det som baserar urvalet i läroplaner och att det alltid ska byggas vidare på 

den läroplan som redan finns.  

 

Linde (2006) lyfter två frågor som forskare inom läroplansteorin tar hänsyn till: Vem 

avgör vad som är relevant kunskap att lära och vem styr över vad som ska finnas med i 

läroplanen?. Englund (2005) menar att det med hjälp av läroplansteori kan gå att förstå 

kopplingen mellan skolan och samhället utifrån ett ekonomiskt, socialt, historiskt, 

kulturellt samt politiskt perspektiv.  

 

Läroplansteori är relevant i denna studie då studien behandlar en del av innehållet i 

läroplanen, specifikt digitala verktyg, i relation till Regeringens förslag om förändringar 

i läroplanen samt hur förskollärare ser på digitala verktyg.  

 

5. Metod 
I detta avsnitt redogörs val av metod, urval samt intervjuernas genomförande, även 

bearbetning och analys av materialet presenteras samt dess trovärdighet, validitet och 

överförbarhet. Avslutningsvis lyfts etiska överväganden fram. 
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5.1 Val av metod 
Detta är en kvalitativ studie med syfte att undersöka sex förskollärares syn, användning 

och erfarenhet av digitala verktyg i förskolan. Kvalitativ metod har valts då Bryman 

(2018) menar att kvalitativ forskning kan visa tydliga men jämförande 

intresseinriktningar. I intervjuer kan dessa intresseriktningar uppdagas, därför samlades 

empiriska data in med intervjuer där lämpliga frågor om ämnet ställts. Denna metod är 

relevant för vår studie då vi undersöker förskollärares syn på digitala verktyg vilket vi 

får svar på i våra intervjuer där vi kan urskilja likheter och skillnader. 

 

5.2 Urval 
Bryman (2018) menar att slumpmässigt urval stärker studiers validitet. Därför har vi 

använt oss av slumpmässigt urval och utifrån det har sex slumpmässigt utvalda personer 

som arbetar i förskolan intervjuats. Eftersom syftet är att belysa förskollärares syn på 

digitala verktyg har urvalet av respondenter valts till endast förskollärare, detta på grund 

av att det finns fler yrkesroller i förskolan samt att det är förskollärare som har det 

övergripande ansvaret gällande undervisning i förskolan (Lpfö18, 2018). Vi har valt att 

utföra intervjuerna på tre olika kommuner i Sverige för att underlätta för arbetets 

författare. 

 

5.3 Genomförande 
Rektorer på samtliga förskolor kontaktades via mejl och förfrågades om att delta i 

studien. Rektorerna vidarebefordrade frågan om att delta vidare till förskollärarna. Det 

var dålig återkoppling från förskollärarna vilket ledde till att vi frågade specifika 

förskollärare personligen, vilket var godkänt från samtliga rektorer. Detta gick att göra 

då vi hade förkännedom om specifika förskollärare på samtliga slumpmässigt utvalda 

förskolor. I förfrågan bifogades missiv och intervjufrågor samt syftet med studien, se 

bilaga 1 och 2.  

 

Intervjuerna skedde analogt på samtliga förskolor, förutom en intervju som utfördes 

digitalt via videosamtalstjänsten Zoom. Då en respondent efterfrågade att läsa 

intervjufrågorna före intervjutillfället valde vi att delge samtliga respondenter 

intervjufrågorna med avsikt att ge alla likvärdig förberedelse. Samtidigt tillfrågades de 

om godkännande av ljudupptagning, tre av sex respondenter godkände ljudupptagning 

medan tre respondenter inte godkände det. De tre som inte godkände ljudupptagning 

ville gärna delta i studien men de kände sig inte bekväma med ljudupptagning. Därmed 

spelades tre av sex intervjuer in. Då vi hade en tidsram att gå efter och dålig 

återkoppling från förskollärare valde vi att gå vidare med de tre förskollärarna som inte 

godkände ljudupptagning. Löfgren (2014) menar att ljudupptagning är positivt för 

respondenten då den som intervjuar kan ha ett bättre fokus på samtalet samt att den som 

intervjuar inte behöver känna stress att hinna anteckna. Under de intervjuer som inte 

spelades in fördes anteckningar med papper och penna. Löfgren (2014) förklarar att 
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intervjuer utan ljudupptagning kan leda till att den som intervjuar behöver avbryta och 

den som blir intervjuad kan behöva vänta. Våra intervjuer påverkades till viss del av 

detta påstående, de fortlöpte dock utan problem. Intervjuerna utfördes enskilt av 

författarna då de bor på olika orter. 

 

Intervjufrågorna skapades utifrån att kunna ställa följdfrågor, vilket Löfgren (2021) 

menar är ett sätt att visa sitt intresse och att kunna leda deltagaren mot intentionen med 

intervjun. Vidare förklarar Löfgren (2021) att öppna frågor är att föredra så att 

respondentens erfarenheter och berättelser lockas fram och svaren blir utförligare. 

Därför har vi valt att formulera några av intervjufrågorna med ”Berätta”, se bilaga 1.  

 

5.4 Databearbetning och analysmetod 
Då det inte togs någon ljudupptagning på tre av sex intervjuer så transkriberades endast 

tre. Det insamlade materialet från de tre intervjuerna med ljudupptagning har 

transkriberats och respondenterna från alla sex intervjuer har anonymiserats så att 

varken individer eller förskolor går att identifiera. Detta arbete utgår bland annat från 

konfidentialitetskravet vilket innebär att det endast är arbetets författare som erhåller 

och hanterar information om respondenterna samt att det insamlade materialet, både 

ljudupptagningar samt anteckningar, raderas permanent efter att studien är färdig 

(Löfgren, 2014; Vetenskapsrådet, 2017).  

 

Bryman (2016) förklarar att tematisk analys är en av de vanligaste analysmetoderna 

gällande kvalitativa data vilket har valts i denna studie. Analysen av det insamlade 

materialet utgick från en tematisk analys där analysprocessen började med att läsa alla 

intervjuer flertalet gånger med avsikt att identifiera kategorier utifrån ett 

läroplansteoretiskt perspektiv. Det läroplansteoretiska perspektivet hjälpte oss i 

analysen genom att synliggöra hur respondenterna tolkar läroplanen och implementerar 

den i sitt arbete med digitala verktyg. Det läroplansteoretiska perspektivet har också 

stöttat arbetets författare i att inte utgå från deras egna erfarenheter och uppfattningar 

om digitala verktyg i förskolan.  

 

Materialet har skrivits ut på papper så att kategorierna kan tydliggöras med hjälp av 

överstrykningspennor i olika färger där varje kategori har en egen färg vilket Emilsson 

(2014) menar ger en struktur till analysen. Löfgren (2021) menar att analys genomförd 

med avsikt att kategorisera kan vara positivt vid tillfällen där flera personer studeras 

gällande deras upplevelser och förhållanden till samma ämne, i detta fall digitala 

verktyg i förskolan. Under analysen av det insamlade materialet har respondenterna 

namngetts F1-F6.  

 

5.6 Trovärdighet 
För att en studie ska anses trovärdig är det enligt Roos (2021) av vikt att tillräcklig 

mängd data har samlats in så att det insamlade materialet går att kategorisera i relation 

till syfte och frågeställningar. I denna studie har antal respondenter avgränsats till sex 
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förskollärare då det ansågs tillräckligt för att styrka studiens trovärdighet och validitet. 

Intervjuer valdes då det ansågs som en lämplig metod där vi kunde använda oss av 

passande frågor till ämnet om digitala verktyg i förskolan och styrka validiteten. 

Överförbarheten i studiens resultat anses låg då resultaten inte är överförbara till andra 

kontexter. (Bjørndal, 2018). 

 

5.7 Etiska överväganden 
Denna studie har utgått från Vetenskapsrådets (2017) etiska principer. De etiska 

principerna inbegriper bland annat informationskravet, samtyckeskravet, 

nyttjandekravet samt konfidentialitetskravet. Genom att skicka information om vår 

studie till samtliga rektorer och förskollärare har vi förhållit oss till informationskravet. 

Respondenterna tillfrågades om ljudupptagning samt informerades om möjligheten att 

avbryta sin medverkan vilket innebär att vi tagit hänsyn till samtyckeskravet. 

Nyttjandekravet har respekterats då all information om respondenterna enbart har 

använts i studien. I och med att allt inhämtat material förvarats på så sätt att inga 

obehöriga har tillgång till det samt att materialet raderas efter att studien är färdig har vi 

förhållit oss till konfidentialitetskravet. Dessa etiska principer och krav har funnits med 

från början till slut i denna studie. 
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6. Resultat och analys 
I detta avsnitt presenteras studiens resultat utifrån sex intervjuer med förskollärare där 

deras syn på digitala verktyg framkommer. Det inhämtade materialet från intervjuerna 

har analyserats och därefter har fyra kategorier synliggjorts: Förskollärares eget 

intresse, Ett pedagogiskt syfte krävs, Vikten av rätta förutsättningar, Svar på tal till 

Regeringen.  

 

6.1 Förskollärares eget intresse 
Denna kategori handlar om att förskollärares eget intresse för digitala verktyg har 

betydelse för hur de används i undervisningen i förskolan.  

 

Resultatet visar att alla respondenter anser att användningen av digitala verktyg beror på 

eget intresse gällande hur och om det används. I citatet nedan beskriver en av 

förskollärarna att hennes eget intresse av digitala verktyg ledde till att bli IKT-ansvarig2 

på förskolan: 

  

Det handlar ju om eget intresse och att kunna lära sig själv. Det är en ständig 

utveckling och man måste hänga med i vad som är aktuellt just nu. Det kan vara svårt 

också eftersom vissa har motstånd till digitala verktyg, det handlar om personligt 

ansvar och driv. Vi har olika intressen och vi måste ta tillvara på det. – F1 

 

Fler av förskollärarna uttryckte att digitala verktyg är roligt och att det finns ett stort 

intresse, även för att arbeta mer med det. En av förskollärarna nämner att digitala 

verktyg används dagligen av hela arbetslaget. En annan förskollärare nämner att 

intresset och viljan till att arbeta mer med digitala verktyg finns, motivationen var dock 

större under studietiden: 

 

Det är mest jag själv som jobbar med digitala verktyg […] Jag vill jobba mer med det 

och kunna använda det mer. Man hittade lättare inspiration under studietiden, man 

var supertaggad sedan började man jobba och nu hinner man inte med på samma sätt 

som man hade önskat. – F2 

 

Två av förskollärarna svarar dock att det egna intresset sätter stopp för användandet av 

digitala verktyg. En av dem uttrycker en önskan om att ha ett större intresse och 

kunskaper inom ämnet.  

 

6.2 Ett pedagogiskt syfte krävs 
Denna kategori beskriver att användningen av digitala verktyg i förskolan alltid bör ha 

ett bakomliggande pedagogiskt syfte. 

 

 
2 IKT betyder information, kommunikation, teknologi och IKT-ansvarig innebär att handleda och 

utveckla användningen av digitala verktyg i förskolans verksamhet (framtid.se, 2023). 
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Resultatet visar att en del av respondenterna nämner vikten av att ha ett pedagogiskt 

syfte vid arbete med digitala verktyg. En av förskollärarna beskriver detta nedan: 

 

Ja men det är ju viktigt att tänka varför vi använder det. Vad är syftet och vad kan jag 

tillföra? Det ska vara pedagogiskt. - F1  

 

En av förskollärarna berättar att de har valt att radera alla appar som de anser inte har ett 

pedagogiskt syfte, i detta fall handlade det mest om olika spel som de upplevde att 

barnen frågade efter när iPaden togs fram. Det går att dra en parallell gällande detta till 

en annan förskollärare som nämnde att barnen blev låsta och att personalen upplevde att 

vissa spel var beroendeframkallande:  

 

Jag tycker att barnen blir låsta och att de fastnar framför ett spel som är 

beroendeframkallande. De missar mycket när de sitter med plattan. - F5 

 

Utifrån analysen av intervjuerna visas det att förskollärarna är eniga gällande att iPads 

inte ges till barnen som en typ av barnvakt, utan det görs alltid med ett pedagogiskt 

syfte och ofta sitter barnen tillsammans med varandra med en vuxen som stöd.  

 

I analysen har det framkommit att det ofta sker ett multimodalt lärande vid användning 

av digitala verktyg. Här följer några citat som stärker detta: 

 

Vi hade en situation där vi kollade på film om massa olika fordon och samtidigt hade 

vi leksaksfordon i miljön. Barnen benämnde det dem såg och hörde i filmen och dem 

hittade lika fordon i miljön vilket blev ett lärande. – F1 

 

Vi brukar projicera vatten eller fiskar och samtidigt sitta och måla. Vi skapar miljöer 

och stämning. – F2 

 

Vi brukar projicera videos om Bamsegympa där vi tillsammans med barnen gör 

övningarna som sker på skärmen. – F4 

 

Vi använder oss av QR-koder där vi bland annat kan lyssna på olika djurläten. När vi 

sedan går ut på gården och barnen hör till exempel en fågel så kopplar barnen ihop 

det vi lyssnade på tidigare. – F6 

 

6.3 Vikten av rätta förutsättningar 
Denna kategori lyfter vikten av att förskolor och rektorer ger förskollärare relevanta 

förutsättningar vid arbete med digitala verktyg. 

 

Resultatet visar att hälften av respondenterna lyfter vikten av att det finns rätt 

förutsättningar för att kunna arbeta med digitala verktyg i förskolan. Flera av 

förskollärarna beskriver att de har många digitala verktyg på sin förskola. En av 

förskollärarna anser att det finns bra förutsättningar och att det finns möjlighet att köpa 

in det material de vill arbeta med. Några av de andra förskollärarna känner däremot att 

det brister i förutsättningarna då de upplever att ekonomin är bristfällig. 
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En av förskollärarna har blivit tilldelad att vara ansvarig över digitala verktyg på sin 

förskola samt att vidareutbilda och stötta resterande personal i ämnet: 

 

Jag är ju IKT-ansvarig och hjälper till att utveckla. Jag håller i kvalitetsdagar och 

visar digitala verktyg, liksom hur man kan jobba med det och skapa material som 

man kan använda. Att bli IKT-ansvarig var av eget intresse, att man ska kunna lära 

sig själv. Jag fick möjlighet av rektor, hon gav mig ansvaret, men det var mitt 

initiativ. – F1 

 

En av de andra förskollärarna lyfter en känsla av det inte finns en grund att stå på 

gällande digitala verktyg. Hon upplever att arbetet med digitala verktyg på hennes 

arbetsplats inte är färdigutvecklat samt att arbetet med digitala verktyg är komplicerat. 

 

6.4 Svar på tal till Regeringen 
I denna kategori lyfts respondenternas åsikter gällande Regeringens förslag om 

ändringar i läroplanen angående digitala verktyg. 

 

Resultatet visar att samtliga respondenter anser att Regeringens förslag om att stryka 

digitala verktyg i förskolans läroplan inte är rimligt: 

 

Nej men dem fokuserar ju på fel sak. De vet inte vad dem pratar om, vet inte hur 

förskolan jobbar. Vi sätter inte en skärm framför barnen som regeringen säger. 

Digitaliseringen finns ju i samhället. Man ska vara kritiska till vad regeringen säger, 

vi vet hur vi har jobbat och vad syftet är med det. – F1 

 

Dem har ingen insikt i hur digitala verktyg används, eller hur tanken är att vi ska 

använda dem. Jag håller med om att vi inte behöver skärmtiden som jag pratade om 

innan, att här har du 15 minuter att spela. Det ska används i syfte att förhöja 

undervisningen. Projicera och leta information och sådant. Det är klart att dem kan få 

sitta och spela, men då måste vi göra medvetna val om vad som finns och att vi ska 

sitta med. För familjer som inte har digitala verktyg hemma så kan förskolan visa att 

det finns och lära dem använda det på rätt sätt, det blir liksom källkritik. – F2 

 

Det var väl kanske lite väl. Det är väldigt sällan man behöver ta en iPad och sätta i 

knät på ett barn, det ska inte behöva hända. Den användningen ska inte finnas nu när 

det är okej med digitala verktyg tycker jag, för då är det lite fel. Det är ett väldigt 

extremt förslag om de menar att allt ska försvinna, för många barn behöver det som 

hjälpmedel, kan det kringgås då? Eller ska barn med speciella behov som behöver det 

i sin vardag på förskolan bli av med sitt hjälpmedel? – F3 

 

Även fast jag inte har intresse så tycker jag att det är idiotiskt att ta bort från 

läroplanen och att politikerna inte har bättre koll på vad dem skrivit. Samhället är 

uppbyggt på digitalisering vilket gör det viktigt att det står med i läroplanen. – F4 

 

Det är bra att det står med i läroplanen eftersom det är mycket digitalisering i 

samhället och därmed viktigt att visa barnen vilka verktyg som kan finnas. – F5  
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Jag tycker absolut inte att det ska tas bort! Vi lever ju i ett sådant här samhälle nu, det 

är digitaliserat. – F6 

 

 

Förskollärarna nämner att vi lever i ett digitalt samhälle och anser att förskolan bör 

spegla verkligheten på så sätt att digitala verktyg ska stå kvar i läroplanen. Vi tolkar 

resultatet som att det är ett ämne som upprör och skapar en oro hos förskollärarna 

gällande hur utvecklingen av läroplanen kommer att se ut. I materialet går det att se att 

respondenterna gör skillnad på användningen av iPads i förskolan jämfört med i 

hemmet och att de anser att Regeringen inte förstår denna skillnad. Enligt 

respondenterna verkar Regeringen tro att barn i förskolan får skärmar serverade utan 

pedagogiskt syfte i åtanke vilket även framkommer i materialet att så inte är fallet, 

digitala verktyg används alltid med ett pedagogiskt syfte. 

 

En av förskollärarna nämner barn som har de digitala verktygen som hjälpmedel och 

lyfter frågan över huruvida de barnen eventuellt blir fråntagen sitt hjälpmedel om det 

sker ändringar i läroplanen. En annan förskollärare förklarar att förskolan i dagsläget 

erbjuder de barn som inte har digitala verktyg hemma en utveckling och förståelse av 

hur digitala verktyg fungerar och leder väg in i det digitala samhället vi lever i.  

 

Sammanfattningsvis är samtliga respondenter eniga om att vi lever i ett digitaliserat 

samhälle och i relation till det menar en av förskollärarna att det är viktigt att visa 

barnen de digitala verktyg som kan finnas.  
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7. Diskussion 
I detta avsnitt diskuteras studiens resultat i relation till tidigare forskning, kurslitteratur, 

egna erfarenheter, styrdokument och läroplansteoretiskt perspektiv. Sedan presenteras 

en metoddiskussion där för- och nackdelar tas upp gällande den valda 

undersökningsmetoden. Avslutningsvis lyfts förslag på vidare forskning samt en 

sammanfattning av de slutsatser som dragits utifrån studiens resultat. 

 

7.1 Resultatdiskussion 
Nedan presenteras och diskuteras de fyra kategorierna som finns i resultatet: 

Förskollärares eget intresse, Ett pedagogiskt syfte krävs, Vikten av rätta förutsättningar 

och Svar på tal till Regeringen. 

 

7.1.1 Förskollärares eget intresse 
I studiens resultat framkommer det att förskollärarnas användning av digitala verktyg 

beror på det egna intresset. Lindeman m.fl. (2021) lyfter i sin studie att förskollärare 

känner sig osäkra på hur och varför digitala verktyg ska användas i förskolan. Utifrån 

ett läroplansteoretiskt perspektiv går det att fundera över varför det inte är mer 

tydliggjort i förskolans läroplan (Lpfö18, 2018) hur förskollärare ska arbeta med 

digitala verktyg. Just nu är det tolkningsbart vilket kan leda till att det används på olika 

sätt på olika förskolor i Sverige. Om det skulle vara tydligare i läroplanen hur 

förskollärare ska arbeta med digitala verktyg kanske det egna intresset inte hade haft 

lika stor påverkan på användandet, utan det hade varit något som alla förskollärare var 

ålagda att utföra i arbetet och därmed en mer likvärdig arbetsfördelning. Alla 

förskollärare har självklart olika intressen samt olika erfarenheter inom yrket, vilket gör 

att arbetslaget kompletterar varandra – detta visas i resultatet då respondenterna lyfter 

att alla inte har samma intresse för de digitala verktygen men att arbetslaget arbetar 

tillsammans och deras kompetenser kompletterar varandra. Trots att arbetslaget 

kompletterar varandra blir den planerade undervisningen som innehåller digitala 

verktyg inte alltid som tänkt, vilket Del Gaiso (2023) lyfter i sin studie. Anledningen till 

att det inte alltid blir som tänkt kan bero på bristen i det egna intresset av digitala 

verktyg. Om detta beror på att personalen inte har tillräcklig kunskap eller om de inte är 

intresserade av att lära sig kan vi inte dra en slutsats om utifrån vår studie. 

 

I resultatet framgår det att intresset för digitala verktyg var stort under studietiden men 

att det sedan svalnade av när studietiden var slut. Detta berodde bland annat på tidsbrist. 

Madsen m.fl. (2023) har i sin studie redogjort för hur förskollärarstudenter kommer att 

använda sig av digitala verktyg i deras yrkesprofession. Utifrån detta går det att 

diskutera tillgängligheten hos digitala verktyg samt vikten av att arbetslaget tillsammans 

med rektor lägger fram rutiner för arbetet med digitala verktyg.  

 



 

16 

 

7.1.2. Ett pedagogiskt syfte krävs 
I resultatet lyfter förskollärarna vikten av ett pedagogiskt syfte vid användning av 

digitala verktyg fram. Nilsen (2020) menar att det digitala har blivit en väsentlig del av 

barns vardag vilket även syns i studiens resultat då respondenterna lyfter vikten av att 

ha ett pedagogiskt syfte samt att göra skillnad på digitala verktyg i förskolan jämfört 

med i hemmet. Respondenterna lyfter att iPads inte är en barnvakt, utan de används 

alltid med ett pedagogiskt syfte i åtanke medan det i hemmet ofta används för spel eller 

film vilket även Skolverket (2023a) lyfter.  

 

Daulin och Wedegård (2021) och Kjällander (2019) belyser att digitala verktyg kan leda 

till multimodala lärprocesser. I resultatet visas att de arbetar multimodalt med digitala 

verktyg, en av förskollärarna lyfter exempelvis att de projicerar akvarium på storbild 

och samtidigt sitter och målar. De skapar en lärande miljö med hjälp av digitala verktyg. 

I detta exempel ligger det ett pedagogiskt syfte i bakgrunden då de har gjort ett aktivt 

val att projicera samtidigt som de målar. 

 

I studiens resultat går det att se att respondenterna anser att det alltid ska finnas ett 

pedagogiskt syfte vid användning av digitala verktyg. Det är viktigt att det gynnar 

barnens utveckling och lärande, vilket tydliggörs i förskolans läroplan (Lpfö18, 2018). 

  

7.1.3. Vikten av rätta förutsättningar 
Resultatet visar att förskollärarna anser att det är viktigt med rätt förutsättningar för att 

kunna arbeta med digitala verktyg på ett bra och utvecklande sätt. Lindeman m.fl. 

(2021) menar att förskollärare har olika förutsättningar, erfarenheter och förståelser av 

digitala verktyg. Några av respondenterna lyfter att de har många digitala verktyg att 

arbeta med vilket ger dem de rätta förutsättningarna. En fundering är om de digitala 

verktygen används då vi tidigare nämnt att det brister i det egna intresset hos 

förskollärarna. Intresset kanske kan öka om mer utbildning inom ämnet erbjuds. 

Skolverket (2023b) menar att rektorer ska ansvara för att förskollärare får kontinuerlig 

kompetensutveckling inom digitala verktyg. Även Kjällander (2019) lyfter att vuxna 

behöver utbildning inom digitala verktyg för att kunna erbjuda barnen rätt stöd vid 

användning av digitala verktyg. Likaså har Marklund (2015) i sin studie identifierat att 

förskollärare anser att det finns ett behov av utbildning och utveckling inom digitala 

verktyg.  

 

Resultatet visar att rektorer behöver stötta och uppmuntra användningen av digitala 

verktyg, exempelvis genom att erbjuda utbildning inom ämnet. Enochsson och Ribaeus 

(2021) nämner i sin studie att förskolepersonal önskar att utveckla sin digitala 

kompetens eftersom de känner en kunskapsmässig brist vilket också redovisas i 

resultatet. Förskollärarna nämner i intervjuerna att digitala verktyg är i ständig 

utveckling och att det är viktigt att hänga med i det som är aktuellt just nu. Det är av 

vikt att de digitala verktygen som används är anpassade till barngruppen samtidigt som 

det är viktigt att barnen får möjlighet att utveckla sina kunskaper om digitala verktyg.  
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7.1.4. Svar på tal till Regeringen 
Resultatet visar att respondenterna är eniga gällande Regeringens förslag om att 

revidera läroplanen angående digitala verktyg. De anser att Regeringen inte vet vad de 

pratar om och att de inte har någon inblick i förskolans vardag samt hur de arbetar med 

digitala verktyg. Respondenterna menar att de inte använder iPads som en barnvakt, 

utan att det alltid används med ett pedagogiskt syfte och med närvarande pedagoger. 

Resultatet visar även att de som inte har särskilt stort intresse för digitala verktyg inte 

anser att det ska tas bort ur läroplanen. Samtliga respondenter lyfter vikten av att barn i 

dagens samhälle får förutsättningar för att utveckla de digitala kunskaper som behövs i 

det digitala samhället vi lever i, de menar att förskolan lägger grunden för dessa 

kunskaper.  

 

Efter Regeringens förslag om att stryka digitala verktyg i förskolan väcktes många 

reaktioner. Det har bland annat framkommit forskning som visar att barn under två år 

inte bör ha någon skärmtid alls, samtidigt som pedagogisk forskning visar att viss 

skärmtid utvecklar kunskaper hos barn. Neumann och Neumann (2014) har i sin 

forskning uppmärksammat att digitala verktyg har en positiv koppling till barns 

utveckling av språk där deras läskunnighet förbättras. Även Marklund och Dunkels 

(2016) belyser att digitala verktyg kan användas tillsammans med lek på så sätt att barns 

språkutveckling gynnas.  

 

Revideringar av läroplaner kan vara kontroversiellt och tas emot på olika sätt av dem 

som arbetar i verksamheten. Detta måste tas i beaktande när nya förslag läggs fram och 

de yrkesverksamma måste erbjudas tid till att läsa in sig i och förstå de eventuella 

förändringarna. Oavsett innehållet i läroplanen varierar förskollärares tolkningar och 

därför kan undervisningen se olika ut. För att rätt beslut ska tas gällande digitala verktyg 

i läroplanen anser vi att Regeringen tillsammans med Skolverket bör utföra fältstudier 

med avsikt att synliggöra hur förskolor arbetar med digitala verktyg. Alla förskolor i 

Sverige arbetar med digitala verktyg på olika sätt och har kommit olika långt i 

utvecklingen av digitala verktyg, trots det tror vi att barn får möjlighet att utveckla 

erfarenheter av digitala verktyg i förskolan eftersom det arbetas med på olika sätt. 

Utifrån ett läroplansteoretiskt perspektiv bör Regeringen förstå hur och varför 

Skolverket har formulerat läroplanen på det sätt som digitala verktyg behandlas, vi ser 

dock att det bör tydliggöras hur arbetet ska ske. 

 

I förskolans arbetslag finns olika intressen samt kunskaper vilket leder till att arbetslaget 

kompletterar varandra, inte bara när det gäller digitala verktyg utan även inom andra 

områden. Ur ett läroplansteoretiskt perspektiv kan vi se att läroplanen bör tydliggöras 

gällande hur förskollärare ska arbeta med digitala verktyg eftersom det i studiens 

resultat visas att digitala verktyg används på olika sätt. Trots att vissa respondenter 

känner att de saknar kunskap och intresse inom ämnet använder dem digitala verktyg i 

undervisningen tillsammans med arbetslaget. För att alla förskollärare ska ha rätt 

förutsättningar att undervisa med digitala verktyg bör kanske regeringen fokusera på hur 
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rektorer erbjuder de anställda utbildning inom ämnet samt tydliggöra hur förskollärare 

ska arbeta med digitala verktyg i förskolan.  

 

7.2 Metoddiskussion 
Eftersom studiens syfte är att belysa förskollärares syn på digitala verktyg i förskolan 

valdes kvalitativ metod då Bryman (2018) menar att det är att föredra vid jämförelse 

och inhämtning av olika erfarenheter och åsikter. Det valda urvalet ses i efterhand som 

positivt då vi bor på olika orter, det har underlättat processen. Antalet respondenter ses 

även som positivt då vi fick tillräcklig mängd inhämtade data.  

 

Det var dålig återkoppling från förskollärarna som tillfrågades av rektorer om att delta i 

vår studie, därför fick vi samtycke från rektorer till att tillfråga förskollärare personligen 

vilket vi anser var ett bättre tillvägagångssätt då vi fick direktkontakt med våra 

respondenter. Utifrån det bestämdes plats och tidpunkt för intervjuerna.  

 

Ljudupptagning kan minska stress som kan uppkomma under intervjutillfället och 

underlätta för intervjuaren som då inte behöver anteckna med papper och penna. Våra 

intervjuer skedde delvis med ljudupptagning och delvis utan ljudupptagning. Vi 

upplevde att vi fick tillräcklig information från alla intervjuer och att det inte uppstod 

någon särskild skillnad gällande vilken intervjumetod som användes. Det går dock att 

fundera över om mängden material hade blivit mer och om analysprocessen av 

materialet utförts på annat sätt om alla intervjuer hade spelats in (Löfgren, 2014). 

 

För att intervjun skulle bli mer som ett samtal än ett frågetillfälle valde vi att ställa 

öppna frågor och börja frågorna med Berätta för att ge respondenten möjlighet till att ge 

utförliga svar samt en möjlighet för oss att ställa följdfrågor. För att få ytterligare 

utförliga svar och för att respondenterna skulle få möjlighet att förbereda sig valde vi att 

delge intervjufrågorna till respondenterna innan intervjutillfället vilket var uppskattat av 

både oss och respondenterna.  

 

Då respondenterna anonymiserades utifrån Vetenskapsrådets (2017) etiska råd 

namngavs dem F1-F6 vilket har varit effektivt under analysarbetet och tydliggjort 

resultatframställningen. Detta arbete analyseras tematiskt vilket både Bryman (2016) 

och Löfgren (2021) lyfter som en av de vanligaste analysprocesserna inom kvalitativ 

forskning och att det kan vara ett positivt tillvägagångssätt vid intervjuer med flera 

personer. Emilson (2014) lyfter att kategorisering med färger ger en struktur i 

analysprocessen. Valet av tematisk analysprocess var också effektiv då det var enkelt att 

identifiera kategorier samt likheter och skillnader ur respondenternas intervjuer samt att 

vi kunde stödja oss i det läroplansteoretiska perspektivet. 

 

Intervjuprocessen var långdragen på grund av att vi inte fick respons från förskollärarna 

som kontaktades av rektorerna. För att få en snabbare process hade vi kunnat be om 

samtycke för kontakt med förskollärare från första början samt använda oss av 

bekvämlighetsurval istället för slumpmässigt urval. Bryman (2018) förklarar att 
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bekvämlighetsurval innebär att respondenterna är kända för författarna. Utifrån egna 

erfarenheter vet vi att tid är en bristvara i förskolan vilket gör att vi har förståelse för att 

det blev en långdragen process. 

 

7.3 Förslag på vidare forskning 
För att utveckla denna studie går det att utföra längre fältstudier med intentionen att 

synliggöra hur förskolor arbetar med digitala verktyg. Det går även att studera och 

undersöka vårdnadshavares samt förskolebarns åsikter och synpunkter på digitala 

verktyg i förskolan för att få en helhetssyns på de uppfattningar som finns av digitala 

verktyg i förskolan.  

 

Med tanke på Regeringens förslag skulle det vara intressent att utföra en intervjustudie 

gällande politikers uppfattningar om hur digitala verktyg används i förskolans 

undervisning och koppla det till hur det faktiskt används i verksamheten genom vidare 

intervjuer med fler förskollärare, förslagsvis med videoobservationer. 

 

7.4 Slutsatser 
I denna studie kan vi dra slutsatsen att förskollärares syn, användning och erfarenheter 

av digitala verktyg i förskolan beror på det egna intresset. Nedan presenteras de 

slutsatser vi dragit efter resultat och analys i punktform: 

• Det krävs ett pedagogiskt syfte vid användning av digitala verktyg för att det ska vara 

legitimt att använda det. 

• Trots att förskollärare har olika stort intresse för digitala verktyg används det i 

undervisningen. 

• Det sker ofta ett multimodalt lärande vid användning av digitala verktyg. 

• Det krävs rätt förutsättningar på arbetsplatsen för att kunna bedriva undervisningen i 

enlighet med läroplanen.  

• Samtliga respondenter är eniga om att digitala verktyg ska fortsätta stå i läroplanen, de 

anser att Regeringen inte vet hur arbetet med digitala verktyg fortlöper i förskolan. 

 

Sammanfattningsvis ser vi att respondenternas syn på digitala verktyg är både positiva 

och negativa. Respondenternas användning av digitala verktyg i undervisningen varierar 

beroende på det egna intresset och tidigare erfarenheter. Respondenterna tolkar 

läroplanen på så sätt att digitala verktyg ska användas i undervisningen, vi ser dock att 

arbetet sker på olika sätt och att rektorer bör se över vilka förutsättningar som ges till 

förskollärare. Några av respondenterna lyfter att det är lätt att få med alla barn i 

aktiviteter med digitala verktyg och att det finns risk för att de digitala verktygen 

används på fel sätt där det inte finns något pedagogiskt syfte i åtanke. Vi anser att det är 

av vikt att se skillnad på användningen av digitala verktyg i förskolan och i hemmet då 

det framkommer i studiens resultat att det används med skilda avsikter.  
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Avslutningsvis vill vi betona att vi anser att läroplanen bör tydliggöras gällande hur 

förskollärare ska undervisa med de digitala verktygen för att få en likvärdig 

undervisning för alla barn i förskolan. 
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9. Bilagor 
 

Bilaga 1 

 
Intervjufrågor 

 

Bakgrund 

1.  Hur gammal är du? 

2.  Hur länge har du varit yrkesverksam? 

  

Berätta om… 

1.  Berätta vad du tänker när jag säger digitala verktyg i förskolan. 

2.  Berätta om dina erfarenheter med arbete med digitala verktyg i förskolan. 

3.  Berätta om vad du ser för fördelar med digitala verktyg i förskolan. 

4.  Berätta om vad du ser för nackdelar med digitala verktyg. 

  

Övrigt 

1.  Hur arbetar du med digitala verktyg? Följdfråga: Är arbetslaget delaktiga? 

2.  Vilka digitala verktyg har ni på förskolan? Följdfråga: Används de ofta? 

3.   Hur ser du på regeringens förslag gällande revidering angående digitala verktyg 

i läroplanen? 
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Bilaga 2 
 Gävle 11/10–2023  

 

 Berörda områdeschef/er 

inom förskoleområdet 

 

 

Medgivande inför studie 

 

Under höstterminen 2023 kommer vi, Jonna Eriksson och Frida Andersson, att 

genomföra en studie som är del i vårt examensarbete i pedagogik inom 

förskollärarprogrammet vid Högskolan i Gävle. I vår studie vill vi undersöka 

förskollärares syn, användning och erfarenhet av digitala verktyg i förskolan. Du får det 

här brevet eftersom vi är intresserade av att intervjua förskollärare på förskolan. 

Syftet med studien är att undersöka förskollärares syn, användning och erfarenhet av 

digitala verktyg i förskolan. 

Vi kommer att samla data genom intervju vilket beräknas ta 30–40 minuter. Under 

intervjun kommer ljudupptagning att förekomma för att på bästa sätt kunna analysera 

intervjun. Under intervjun kommer även anteckningar att göras. De data som samlas in 

kommer endast att användas i examensarbetet. Uppgifterna kommer att bli behandlade 

konfidentiellt och inte finnas tillgängliga för obehöriga. Inga namn på deltagare, 

förskolor eller kommuner kommer att redovisas i examensarbetet. Deltagandet i studien 

är frivilligt. Deltagare kan avstå från att svara på frågor eller avbryta sitt deltagande utan 

särskild motivering. Vi följer uppsatta regelverk enligt GDPR (fd.PUL) och 

etikprövning avseende examensarbeten. 

Senast den 20/10–2023 behöver vi få besked om du kan tänka dig att delta i vår studie.  

Vår handledare för arbetet är universitetsadjunkt Catarina Wahlgren. 

catarina.wahlgren@hig.se  

 

För mer information kring studien kontakta undertecknad: 

Jonna Eriksson, 072 705 00 44, ericsson.jonna@gmail.com 

Frida Andersson, 073 815 55 10, anderssonfaxbrink@outlook.com  

 

Med bästa hälsningar, 

 

Frida Andersson & Jonna Eriksson 
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